AUTORIZAR a servidora ANTÔNIA DALILA SALDANHA DE FREITAS, ocupante do cargo de Articuladora, matrícula nº123240-1-4, desta Secretaria,
a viajar à cidade de Brasília, no período de 17 a 18 de Maio do corrente ano, a fim de participar de Reunião Técnica com o MEC, concedendo-lhe 1 diária
e meia, no valor unitário de R$166,01 (Cento e sessenta e seis reais e um centavo) acrescidos de 60%, no valor total de R$398,42 (Trezentos e noventa
e oito reais e quarenta e dois centavos), mais 1 ajuda de custo no valor total de R$103,75 (Cento e três reais e setenta e cinco centavos), e passagem aérea,
para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza, no valor de R$869,40 (Oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos), perfazendo um total de
R$1.371,57 (Hum mil e trezentos e setenta e um reais e cinquenta e sete centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea §1º, §3º do artigo 3º; arts.6º, 9º do
Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe III do anexo único do Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a despesa correr à conta

[...]

servidor EXPEDITO MAURÍCIO PEREIRA NOBRE, ocupante do cargo de Coordenador, matrícula nº119406-1-9, desta Secretaria, a viajar à cidade
de São Paulo, no período de 11 a 16 de Maio do corrente ano, a fim de participar do 17º Congresso Internacional de Educação, concedendo-lhe 5 diárias
e meia, no valor unitário de R$166,01 (Cento e sessenta e seis reais e um centavo) acrescidos de 50%, no valor total de R$1.369,58 (Hum mil e trezentos
e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), mais 1 ajuda de custo no valor total de R$103,75 (Cento e três reais e setenta e cinco centavos), e
passagem aérea, para o trecho Fortaleza/São Paulo/Fortaleza, no valor de R$910,80 (Novecentos e dez reais e oitenta centavos), perfazendo um total de
R$2.384,13 (Dois mil e trezentos e oitenta e quatro reais e treze centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea “ B “ §1º, §3º do artigo 3º; arts.6º, 9º do Decreto
nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe III do anexo único do Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a despesa correr à conta da dotação

[...]

resolvem celebrar a presente CARTA-CONTRATO com fundamento na
modalidade CONVITE nº02/2010, regido pela Lei nº8.666/93 e suas
alterações FORO: FORTALEZA/CE. VIGÊNCIA: O prazo de Vigência
deste termo será de 120 (cento e vinte) dias, a contar de sua publicação
no Diário Oficial do Estado. VALOR GLOBAL: R$34.273,98 (trinta e
quatro mil, duzentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos)
pagos em cronograma de medições e de conformidade com o contrato
original DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE 50 - FUNDEB. DATA

DA ASSINATURA: 01 de março de 2010 SIGNATÁRIOS: Francisco
George da Silva - CONTRATANTE e Jose Cleilson de Freitas Lima -

[...]

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: resolvem celebrar o presente
CONTRATO com fundamento na modalidade CONVITE nº04/2010,
regido pela Lei nº8.666/93 e suas alterações FORO: JUAZEIRO DO
NORTE/CE. VIGÊNCIA: O prazo de Vigência deste termo será de 30
dias. VALOR GLOBAL: R$11.322,00 (onze mil, trezentos e vinte e
dois reais) pagos em conformidade com o contrato original DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: FONTE 50 - FUNDEB. DATA DA ASSINATURA:
28 de março de 2010 SIGNATÁRIOS: Antonia Edna Belém Gomes -
CONTRATANTE e Eucíades Lucílio Moreira Lima - CONTRATADA e
TESTEMUNHAS: 01 - Maria de Jesus de Sousa, 02 -Mary Celi de